

DGUV Landesverband Südost, Am Knie 8, 81241 München

An die Durchgangsärztinnen und Durchgangsärzte in Bayern und Sachsen Unser Zeichen: 893.3 MUR
Ansprechperson: Harald Zeitler

Telefon: +49 30 13001-5800 Telefax: +49 30 13001-5899 E-Mail: lv-suedost@dguv.de

13. September 2022

Rundschreiben Nr. 13/2022 (D) 27. Murnauer Unfalltagung am 30. Juni/1. Juli 2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

im Corona-bedingt neuen Turnus findet in 2023 die nächste Murnauer Unfalltagung der BG Unfallklinik Murnau in Zusammenarbeit mit dem Landesverband Südost der DGUV statt. Zugleich begeht die BG Unfallklinik Murnau im kommenden Jahr ihr 70-jähriges Jubiläum. Um auch diesen Geburtstag ausreichend zu würdigen, wird die Tagung wiederum zweitägig ausgerichtet.

Die Tagung steht unter der wissenschaftlichen Leitung von Herrn Prof. Dr. med. Fabian Stuby, Ärztlicher Direktor der BG Unfallklinik Murnau und Beratender Arzt des Landesverbandes sowie Herrn Prof. Dr. med. Christian von Rüden, Leitender Oberarzt der BG Unfallklinik Murnau.

Folgende wissenschaftliche Themen sind vorgesehen:

- Pseudarthrosen
- Umstellungsosteotomien
- Patientinnen- und Patientensicherheit
- Neues zu den Heilverfahren der DGUV

Das endgültige Programm wird derzeit erstellt.

Die Murnauer Unfalltagung versteht sich als Fortbildung nach Punkt 5.13 der "D-Arzt-Anforderungen" ("Unfallmedizinische Tagung") und wird mit 2 Tagen anerkannt.

Für die Teilnahme an der Murnauer Unfalltagung werden keine Gebühren erhoben.



Weiterhin wird die Möglichkeit bestehen, im Vorfeld der Tagung ein

- Seminar "Kindertraumatologie" (29.06.2023, nachmittags) und ein
- Seminar "Reha-Medizin/Reha-Management" (30.06.2023, vormittags)

zu absolvieren.

Die Programme der Seminare werden ebenfalls momentan erstellt. Beide Seminare werden inhaltlich so ausgestaltet sein, um die Anerkennung gemäß Ziffer 5.12 der "D-Arzt-Anforderungen" zu erlangen.

Wir empfehlen Ihnen, die Termine bereits jetzt vorzumerken und würden uns freuen, Sie 2023 in Murnau begrüßen zu dürfen.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

Harald Zeitler Geschäftsstellenleiter